
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 28-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 51 del 28-02-20

OGGETTO: EMERGENZA COVID- 19. ANNULLAMENTO MANIFESTAZIONE
DIAMANTI A TAVOLA ED. MARZO 2020 E INTERRUZIONE DEL CALENDARIO
DELLA STAGIONE TEATRALE AMANDOLESE 2019/2020. PRESA D'ATTO

L'anno  duemilaventi il giorno ventotto del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Serviz

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 02/10/2019 con la quale, tra
l’altro, si è dato avvio alla Stagione Teatrale amandolese 2019-2020 approvando l’elenco degli
spettacoli in essa contenuti;

PRESO ATTO delle date degli spettacoli che ancora devono essere realizzate, tra cui lo spettacolo
previsto proprio par la serata odierna;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 17/01/2020 con la quale, tra l’altro,
si è deliberata la realizzazione dell’iniziativa Diamanti a Tavola edizione Marzo 2020;

DATO ATTO che l’iniziativa prevede un programma che va dal giorno 07/03/2020 al giorno
08/03/2020 con spettacoli, il mercatino e musica dal vivo;

CONSIDERATO che entrambe le iniziative sopra elencate creano inevitabilmente aggregazioni di
cittadini e turisti e curiosi;

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;



VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’art. 3;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI PRENDERE ATTO della attuale situazione emergenziale così come deliberato dal2.
Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020;

DI ANNULLARE, in via precauzionale, eccezionale ed al fine della tutela della salute3.
pubblica, le iniziative:

manifestazione Diamanti a Tavola  ed. marzo 2020 del 07-08/03/2020;a.

La Stagione Teatrale amandolese 2019-2020 per quanto riguarda gli spettacolib.
rimasti in calendario dal 28/02/2020 al 29/04/2020;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di4.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del5.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del
responsabile del servizio interessato;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del6.
procedimento è il sottoscritto dott. ing. Adolfo Marinangeli.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 28-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 28-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 51 del 28-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


